
Alagoas , 12 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2045 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                24 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 010/2023 

PROCESSO: 01260016/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 

010/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO VISUAL. Data da Homologação: 10/05/2023. 

Vigência: 11/05/2023 a 11/05/2024. Fornecedores Registrados: 

LEIDE CLERES SIMPLICIO DE MELO COSTA EIRELI, CNPJ 

11.396.290/0001-50, valor registrado: R$ 137.500,00 (cento e trinta e 

sete mil e quinhentos reais) 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:3314F793 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

Processo nº: 04170018/2023 

Modalidade: Tomada de Preços nº. 05/2023 

Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço Global. 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de 

construção de uma quadra coberta no Povoado Funil localizado no 

Município de Lagoa da Canoa/AL. 

Data da realização: 31 de maio de 2023 às 11:00 h. 

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na 

Praça Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n, centro, CEP: 57.330-

000. 

Informação: Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site 

oficial da Prefeitura de Lagoa da Canoa/AL. Email: 

Cpl.canoa@gmail.com. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 10 de maio de 2023. 

  

RIVALDO PEREIRA CAJU JÚNIOR 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:09F52070 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL, no uso de 

suas atribuições legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93 e com a previsão do inciso XXII da Lei Federal nº 

10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 020/2023, que tem por objeto 

o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

SOLUÇÃO TECNOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA REDE 

INTEGRADA DE SAÚDE PARA GESTÃO DE SAÚDE 

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DA CANOA/AL, INCLUINDO SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, 

MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO DE SOFTWARE E LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS COM EXECUÇÃO MEDIANTE O REGIME 

DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, em favor da empresa: 

DUOG SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ 

34.164.120/0001-46, item homologado: 01. Considerando, com base 

nas informações contidas nos autos, sua plena regularidade. 

  

Lagoa da Canoa - AL, 11 de maio de 2023. 

  

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LÚCIO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:A430253B 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-

SRP 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-SRP 

  

Pregão Eletrônico nº 023/2023-SRP. Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de material didático, paradidático e 

complementares de acordo com a BNCC, para atender a demanda da 

Educação Infantil e de alunos do Ensino Fundamental e da Educação 

de Jovens e Adultos. Data: 25/05/2023, às 16h00min. Local: BNC – 

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais 

disponíveis também no portal 

https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no 

e-mail: cpl.canoa@gmail.com. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 11 de Maio de 2023. 

  

ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:2B884C02 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DE CONTRAT 

INEX 004/2023 

 

Aviso de Autorização 

Face aos constantes nos autos do procedimento de Inexigibilidade 

004/2023, do município de Major Izidoro/AL, referente ao processo 

001.008.110423, objeto CONTRATAÇÃO DA EMPRESA IVAN 

JUNIOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA PARA REALIZAÇÃO 

DE UM SHOW ARTÍSTICO DURANTE OS FESTEJOS 

TRADICIONAIS PARA O MUNICÍPIO DE MAJOR IZIDORO, 

AUTORIZAÇÃO o objeto do certame, do presente processo, para que 

se produzam os devidos efeitos legais, para a empresa: Sr Ivan Slavoc 

Junior (CNPJ nº 19.297.782/0001-09) - Valor do Contrato: R$ 

210.000,00 (duzentos e dez mil reais)– Vigência: 180 (cento e oitenta) 

dias.. 

  

HERCULES VELOSO PIMENTEL- 
secretário Municipal de Finanças. 

  

Extrato do Contrato 

Contrato Nº 014/2023 – Processo Licitatório nº 001.008.110423– 

Contratação: Inexigibilidade 004/2023 – Fundamentação Legal: Lei 

Federal nº 14.133/2021 (Art. 74, inciso II) – Contratado: Sr Ivan 

Slavoc Junior (CNPJ nº 19.297.782/0001-09) Objeto: 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA IVAN JUNIOR PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA PARA REALIZAÇÃO DE UM SHOW 

ARTÍSTICO DURANTE OS FESTEJOS TRADICIONAIS PARA O 

MUNICÍPIO DE MAJOR IZIDORO – Valor do Contrato: R$ 

210.000,00 (duzentos e dez mil reais) – Vigência: 180 (cento e 

oitenta) dias. 

Publicado por: 
Leylanny Marcelya da Rocha Almeida Farias 

Código Identificador:CAD8972B 

 


